平成 27年 4月 1日

お客様各位

愛知県名古屋市瑞穂区石田町 1丁目 48番地

オバナヤ・セメンテックス株式会社

クリーン・アグリ事業部

天然石膏粉末のご使用について

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、弊社製品ＳＡカル（天然石膏粉末）に関しまして、ご使用になられる用途によりま

しては、特許権への抵触の問題がございます。これら内容に当てはまるご使用用途につきま

してはご注意いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

○特許権（5439618号） ＝抜粋＝

硫酸カルシウム及び／又はその水和物を乾物換算で０．２～２．０重量％含む、肉牛用飼料。

配合飼料及び／又は単体飼料と組み合わせて用いるための混合飼料であって、該配合飼料及び

／又は単体飼料と該混合飼料との全体で換算したときに、硫酸カルシウム及び／又はその水和

物の含有量が乾物換算で０．２～２．０重量％となる量の硫酸カルシウム及び／又はその水和

物を含む、肉牛用混合飼料。

[具体例として]

天然石膏粉末を肉牛生産者が自農場で給与飼料に約 0.2～2.0%混合すること。

天然石膏粉末を約 0.2～2.0%配合した肉牛用飼料を製造・販売すること。

天然石膏粉末を配合した混合飼料を製造し、配合飼料等の給与飼料全体に対し天然石膏粉末

としての混合割合が約 0.2～2.0%となるよう肉牛生産者に指示し販売すること。

以上